ДОГОВОР  № __________

	на оказание услуг по водоснабжению

	г. Нижневартовск

	«___»____________20___ г.

	              Муниципальное унитарное предприятие «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство», в лице  исполняющего обязанности директора Базавого Максима Александровича, действующего на основании Распоряжения № 330к от 29.12.2016г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и  ______________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о ниже следующем:

	1. Предмет договора.

	1.1.
	Предметом настоящего договора является  отпуск питьевой воды Заказчику  через присоединенную сеть в необходимых объемах.

	1.2.
	Объемы водопотребления по настоящему договору являются расчетными нормативными лимитами.

	1.3.

1.4.

	Отпуск (получения) питьевой воды осуществляется в режиме гарантированного расхода и свободного напора.

При выполнении условий настоящего договора Стороны обязуются руководствоваться Гражданским Кодексом Российской Федерации и иными нормативно-правовыми актами, регулирующими отношения сторон в сфере коммунальных услуг.

	2. Объёмы предоставления услуг.

	2.1.
	Обслуживаемый объект:

__________________________________________________

	2.1.1.
	Наименование объекта:

	____________________________________________________

	Услуги водоснабжения в объеме:

	куб. м./год
	куб. м./месяц
	Тариф (без учета НДС)

	По расчету

	Мониторинг водоснабжения

	3. Права и обязанности Исполнителя:

	3.1.
	Обеспечивать подачу воды в соответствии с установленными государственными стандартами, санитарными правилами и нормами.

	3.2.
	Обеспечивать надлежащую эксплуатацию и функционирование систем водоснабжения до границы балансовой принадлежности «Заказчика».

	3.3.
	Систематически контролировать правильность снятия Заказчиком показаний коммерческого узла учёта и представления сведений о водопотреблении.

	3.4.
	Обеспечивать выполнение условий договора с Заказчиком и требований Правил пользования системами коммунального водоснабжения РФ.

	3.5.
	Выдавать Заказчику технические условия на присоединение к системам водоснабжения.

	3.6.
	Участвовать в приемке в эксплуатацию устройств и сооружений для присоединения к системам водоснабжения и узлов учета.

	3.7.
	Принимать меры по сокращению утечек, потерь и нерационального использования питьевой воды.

	3.8.
	Для принятия неотложных мер по предупреждению или ликвидации аварии Исполнитель вправе прекратить или ограничить отпуск питьевой воды, предварительно уведомив Заказчика.

	3.9.

3.10.

3.11.

3.12.
	Требовать возмещения ущерба, причиненного системам водоснабжения в результате неправомерных действий «Заказчика».

Уведомлять Заказчика о графиках и сроках проведения планово-предупредительного ремонта водопроводных и канализационных сетей, чрез которые осуществляется холодное водоснабжение и водоотведение.

Осуществлять контроль за наличием самовольного пользования и (или) самовольного подключения Заказчика к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения и принимать меры по предотвращению самовольного пользования и (или) самовольного подключения к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения.
Временно прекращать или ограничивать холодное водоснабжение и (или) водоотведение в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

	4. Права и обязанности Заказчика.

	4.1.
	Обеспечивать и поддерживать в исправном техническом состоянии системы водоснабжения, установленным актом балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности сетей ТВС.

	4.2.
	При наличии коммерческого прибора учета нести ответственность за его сохранность и исправность, целостность пломб на них, а также производить своевременную поверку.

	4.3.
	Нести ответственность за исправность запорной арматуры обводной линии, пожарных гидрантов и других водопроводных устройств, находящихся на территории «Заказчика».

	4.4.
	Обеспечивать учет объемов водоснабжения, не превышать объемы установленных ему лимитов.

	4.5.
	Получать информацию о лимитах и качественном составе отпускаемой питьевой воды.

	4.6.
	Своевременно производить оплату за оказанные «Исполнителем» услуги в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим договором.

	4.7.
	Обеспечивать беспрепятственный доступ представителей Исполнителя к коммерческим узлам учёта Заказчика для осуществления контрольных замеров и осмотров.

	4.8.

4.9.

4.10.

4.11.
	При выезде из занимаемого помещения или переходе объекта к новому владельцу предоставлять Исполнителю двухсторонний акт передачи водопроводного ввода с сообщением юридических и банковских реквизитов нового владельца. До предоставления указанного акта ответственность за содержание коммерческого узла учёта и оплату услуг Исполнителя несет Заказчик.
Установить приборы учета холодной воды и приборы учета сточных вод (это условие договора включается при условии заключения его с Заказчиком, который обязан устанавливать приборы учета сточных вод в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации) на границах эксплуатационной ответственности или в ином месте, определенном в настоящем договоре, в случае если установка таких приборов предусмотрена правилами холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденными Правительством Российской Федерации.

Соблюдать установленный настоящим договором режим потребления холодной воды и режим водоотведения.
Уведомлять Исполнителя о передаче прав на объекты, в отношении которых осуществляется водоснабжение, устройства и сооружения, предназначенные для подключения (технологического присоединения) к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения, а также о предоставлении прав владения и (или) пользования такими объектами, устройствами или сооружениями третьим лицам.

	5. Порядок учета.

	5.1.
	Заказчик осуществляет  учет предоставляемых услуг водоснабжения.

	5.2.
	Количество воды определяется по показаниям коммерческого узла учета холодного водоснабжения. Оборудование и эксплуатация коммерческого узла учета осуществляется за счет Заказчика. В случае отсутствия или уклонения от установки коммерческого прибора учета, количество воды определяется по СНиП 02.04.01-85 и оплата осуществляется согласно расчёту.

	5.3.

5.4
	При ремонте средств измерений на срок, согласованный с Исполнителем (но не более 30 дней), допускается определение фактического потребления воды и количества транспортируемых жидких бытовых отходов по среднемесячному показателю потребления за последние 6 (шесть) месяцев, предшествовавших расчетному периоду. По истечении 30 дней, если средства измерений не функционируют, количество  потребляемой питьевой воды определяется в соответствии с пунктом 5.2. настоящего договора.

В случае не предоставления по вине Заказчика (действия или бездействия) показание прибора учета об использованной питьевой воде более чем за два отчетных периода, расчёт производится «Исполнителем» на основании приложения-расчёта (оказания услуг по водоснабжению).

	6. Тариф и расчет.

	6.1.
	В качестве расчетного периода принимается один календарный месяц. Оплата за предоставленные услуги производится перечислением денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».

	6.2.
	Стоимость услуг определяется по согласованным договором объемам.

	6.3.
	В период с 01 по 05 число следующего за отчетным месяца «Заказчик» получает счет-фактуру и акт выполненных работ в отделе реализации МУП «СЖКХ».

	6.4.
	Согласованный акт возвращается  «Исполнителю» с 01 по 05 число за предыдущий расчетный период.

	6.5.
	Со дня получения счета-фактуры и акта выполненных работ «Заказчик» обязан произвести окончательный расчет с учетом промежуточных платежей (предоплата) в течение 10 банковских дней.

	6.6.
	По согласованию сторон, для более быстрого оформления платежных документов, стороны могут использовать факсимильную связь.

	6.7.
	Расценки на услуги могут измениться на основании решения Региональной службы по тарифам ХМАО-Югра и Распоряжения главы Нижневартовского района. Данные изменения принимаются сторонами для расчетов без оформления дополнительных соглашений.

«Исполнитель» производит соответствующий пересчёт со дня  изменения расценок на услуги, о чем письменно извещает «Заказчика».

	6.8.
	Ориентировочный объем услуг по водоснабжению Заказчика составляет __________ м3/год.

На момент заключения договора сумма составляет  ____________________________________ руб., в том числе НДС 18%.
Оплата за последний месяц текущего года осуществляется «Заказчиком» авансовым 100% платежом до 28 числа расчетного месяца.

	7. Ответственность.

	7.1
7.2.
	В случаях просрочки исполнения сторонами обязательства, предусмотренного договором, стороны вправе потребовать уплату неустойки (штраф, пени). Неустойка в размере 0,1% от суммы задолженности (штраф, пени) начисляется на каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после истечения установленного договором срока исполнения обязательства.

Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке, по инициативе любой из сторон при условии письменного уведомления об этом другой Стороны, не менее чем за 30 дней, до дня расторжения, при условии обязательной оплаты стоимости оказанных услуг.

	8. Технические условия.

	8.1.
	При наличии коммерческого узла  учета:

Тип прибора учета

Номер прибора учета

Дата следующей гос. поверки

	8.2.

8.3.

8.4.
	Ответственным лицом за водоснабжение объектов Заказчика, за обеспечение надлежащего содержания помещений, сохранность коммерческого узла учета, целостность пломб на средствах измерения и других водопроводных сооружениях и устройствах Заказчик назначает_________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество, телефон.)

В случае передачи прав на объекты, устройства и сооружения, предназначенные для подключения (присоединения) к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения, а также предоставления прав владения и (или) пользования такими объектами, устройствами ил сооружениями третьим лицам Заказчик течение 3 дней со дня наступлении одного из указанных событий направляет Исполнителю письменное уведомление с указанием лиц, к которым перешли права. Уведомление направляется по почте или нарочным.

Уведомление считается полученным Исполнителем с момента почтового уведомления о вручении или подписи о получении уполномоченным представителем Исполнителя на 2-м экземпляре уведомления.

	9. Срок действия договора.

	9.1.
	Настоящий договор заключен и действует с ____________ года по ____________ года, а в части платежей до полного исполнения сторонами своих обязательств.

	9.2.
	Срок действия договора может быть продлен по письменному согласованию сторон.

	10. Форс – мажорные обстоятельства.

	10.1.
	Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему договору, если они явились следствием непреодолимой силы, а именно – пожара, наводнения, землетрясения и др.
стихийных бедствий, военных операций любого характера, издание правительственных законов и др. нормативных актов, если их издание повлияло на исполнение договора.

	11. Нормативная база.

	11.1
	По всем вопросам, не нашедшим отражения  в договоре, стороны руководствуются действующим российским законодательством – Гражданским кодексом РФ, действующими Правилами пользования системами коммунального водоснабжения в РФ (далее – Правила) и другим действующим законодательством, регулирующим отношение в сфере оказания услуг.

	12. Прочие условия.

	12.1
	Стороны признают, что изменение тарифов не является изменением условий договора.

	12.2.
	Все изменения и дополнения к настоящему договору допускаются только по взаимному соглашению сторон и оформляются в письменном виде за исключением п.6.7.

	12.3
	Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнения настоящего договора, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров, а в случае несогласия в судебном порядке.

	12.4.
	Настоящий договор на оказание услуг по водоснабжению составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

	12.5.
	Неотъемлемой частью договора является: приложения – расчёт (оказание услуг по водопотреблению).

	Адреса и реквизиты сторон.

	«Исполнитель»:

	«Заказчик»:

	МУП «СЖКХ»

Юридический адрес: 628602, Россия,
ХМАО-Югра АО, г. Нижневартовск,
 ул.60 лет Октября,4а/П

Почтовый адрес: 628602, Россия,
ХМАО-Югра АО, Нижневартовск г.,
ул.60 лет Октября,4а/П

ИНН/КПП 8620012191/860301001

р/с 407 028 104 079 90 011 737

ПАО «Запсибкомбанк» г.Тюмень

БИК 047102613

к/с 301 018 102 710 200 006 13

sel_zhkh_nv@mail.ru
Тел. 310-399, 310-363 ф.

	И.о директора

	М.А. Базавой

Перечень документов, представляемых на подключение к системе

холодного водоснабжения.

1. Заявление о подключении, содержащее полное и сокращенное наименования заказчика (для физических лиц - фамилия, имя, отчество), его местонахождение и почтовый адрес.

2. Копии учредительных документов, а также документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление.

3. Правоустанавливающие документы на земельный участок (объект).

4. Ситуационный план расположения объекта с привязкой к территории населенного пункта.

5. Топографическую карту участка в масштабе 1:500 (со всеми наземными и подземными коммуникациями и сооружениями), согласованную с эксплуатирующими организациями.

6. Информацию о сроках строительства (реконструкции) и ввода в эксплуатацию строящегося (реконструируемого) объекта.

7. Планируемую величину необходимой подключаемой нагрузки.

(Юр.лица заполняют на фирменном бланке)

И.о. директора МУП «СЖКХ»

М.А. Базавому

(от кого)________________________:

_______________________________

_______________________________

тел. ____________________________

эл.почта.________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу выдать разрешение на подключение к централизованной системе водоснабжения

Объекта:_________________________________________

находящегося по адресу: ___________________________

Характеристика объекта: ____________________________

(кол-во этажей, кол-во рабочих мест)

Приложение №1: карта предприятия.

«___»___________20__г.

__________(подпись)